檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

交通部高速公路局北區養護工程分局　函

地址：114027臺北市內湖區成功路2段193巷

12號

承辦人：詹佩蓉

電話：(03)587-5131 #3218

傳真：(03)5876023

電子信箱：cvb0102036@freeway.gov.tw

受文者：交通部公路局新竹區監理所

發文日期：中華民國114年9月2日

發文字號：北關字第1143661641號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文(3661641A00_ATTCH10.odt)

主旨：檢送本分局「國道3號龍潭南下地磅站主線篩選式動態地

磅建置工程」之龍潭交流道(68k)至高原交流道(72k)南向

封閉施工新聞稿1份，請查照。

說明：

一、旨揭路段施工預定114年9月17日(星期三)及9月18日(星期

四)22時至翌日6時封閉。

二、請貴單位協助宣導於高速公路封閉期間，用路人請依施工

單位引導並依替代道路牌面指示行駛。另本案如因雨或其

他因素影響致施工取消，則即恢復封閉道路正常行駛，請

駕駛人依現場管制情形為準。

正本：內政部警政署國道公路警察局、內政部警政署國道公路警察局第六公路警察大隊

、內政部警政署警察廣播電臺、臺灣電視事業股份有限公司、中國電視事業股份

有限公司、中華電視股份有限公司、財團法人公共電視文化事業基金會、東森電

視事業股份有限公司、緯來電視網股份有限公司、大愛衛星電視股份有限公司、

八大電視股份有限公司、民視文化事業股份有限公司、三立電視股份有限公司、

中國廣播股份有限公司、時報周刊股份有限公司、聯合報、交通部公路局臺北市

區監理所、交通部公路局高雄市區監理所、交通部公路局臺北區監理所、交通部

公路局新竹區監理所、交通部公路局臺中區監理所、交通部公路局嘉義區監理所

、交通部公路局高雄區監理所、桃園市政府交通局、桃園市政府警察局、桃園市

龍潭區公所、本分局關西服務區

副本：交通部高速公路局、本分局交通管理科、北區交通控制中心、關西工務段 2025/09/02
14:37:20

(一) -附件：新聞稿、新聞資料(稿)、廣播資料(稿)

發稿單位
高速公路局北區養護工程分局

勾

選

事

項

□請即發送交通記者或於

  月  日  時前完成發送

□已附掛局網

□附件  份 新聞稿標題
國道3號南下路段龍潭交流道(68K)至高原

交流道(72K)將封閉主線施工實施交通管

制，車輛請配合建議改道路線行駛。

新聞稿內容

為因應「國道3號龍潭南下地磅站主線篩選式動態地磅建置工程」施工，訂於114年9月17日

(星期三)/9月18日(星期四) 22:00至翌日清晨06:00，封閉國道3號南下路段龍潭交流道(68K)至高

原交流道(72K)主線，進行鋼構門型架吊裝施工。請用路人配合當天交通管制，可依循規劃之替代

道路導引牌面行駛，替代道路路線可參考 QR-Code 所提供之 Google導航路線行駛。

施工管制期間，高速公路施工封閉路段造成用路人的不便，敬請見諒。

施工廠商
遠創智慧股份有限公司

工地負責人：王國一0960-716821

監造單位

台灣世曦工程顧問股份有限公司

主辦監造：張武賢0938-827-155
          行動電話：0938-827-155

督導單位

交通部高速公路局北區養護工程分局關西工務段

段長：吳承洋 03-587-5131          主辦人員：詹佩蓉 03-587-5131轉3218
      行動電話：                            行動電話：

疏導路線說明

施工封閉期間，國道3號南下龍潭交流道往高原交流道，建議改道路線說明如

下：

一般車輛 / 大貨車：

由國道3號南下龍潭交流道出口匝道(68K)駛離→直行大昌路二段→直行大昌

路一路→直行中豐路(台3線)→右轉桃68-1鄉道(龍源路)→由國道3號南下高

原交流道入口匝道續行。

請用路人配合當天交通管制，可參考 QR-Code Google導航建議路線行走。

疏導路線示意圖

交通部高速公路局北區養護工程分局

新聞資料

發布日期：114年9月2日

編號：高北(114)059號

國道3號南下路段龍潭交流道(68K)至高原交流道(72K)

將封閉主線施工實施交通管制，車輛請配合建議改道路線行駛

為因應「國道3號龍潭南下地磅站主線篩選式動態地磅建置工程」施工，訂於114年9月17

日(星期三)/9月18日(星期四) 22:00至翌日清晨06:00，封閉國道3號南下路段龍潭交流道(68K)

至高原交流道(72K)主線，進行鋼構門型架吊裝施工。請用路人配合當天交通管制，可依循規

劃之替代道路導引牌面行駛，替代道路路線可參考 QR-Code 所提供之 Google 導航路線行駛。

施工管制期間，高速公路施工封閉路段造成用路人的不便，敬請見諒。

一、 施工封閉期間，國道3號南下龍潭交流道往高原交流道，建議改道路線如

下：

一般車輛 / 大貨車：

由國道3號南下龍潭交流道出口匝道(68K)駛離→直行大昌路二段→直行大昌

路一路→直行中豐路(台3線)→右轉桃68-1鄉道(龍源路)→由國道3號南下高

原交流道入口匝道續行。

道路封閉期間請駕駛人上高速公路局全球資訊網 www.freeway.gov.tw，或收聽警察廣播電台，

撥打1968(路況報導)或168(路況查詢)，以瞭解最新路況。駕駛人行經管制區域請減速慢行，依

現場管制設施指示行駛或提前改道，並遵守管制人員導引，可參考以下 QR-Code Google 導

航。

四、疏導路線圖

國道3號南下路段龍潭交流道(68K)至高原交流道(72K)，封閉主線施工之替代道路

示意圖如下：

交通部高速公路局北區養護工程分局

廣播資料(稿)

發布日期：114年9月2日

編號：高北(114)059號

國道3號南下路段龍潭交流道(68K)至高原交流道(72K)

於114年9月17日(星期三) / 9月18日(星期四)

夜間22:00至翌日清晨06:00封閉主線施工

為辦理高速公路主線鋼構門型架吊裝施工作業，將於114年9月17日(星期三)或9月18日

(星期四)夜間22:00至翌日清晨06:00，封閉國道3號南下路段龍潭交流道(68K)至高原交流道

(72K)主線，請用路人配合當天交通管制，可依循規劃之替代道路導引牌面行駛。

施工封閉期間，國道3號南下龍潭交流道往高原交流道，建議改道路線如下：

一般車輛 / 大貨車：

由國道3號南下龍潭交流道出口匝道(68K)駛離→直行大昌路二段→直行大

昌路一路→直行中豐路(台3線)→右轉桃68-1鄉道(龍源路)→由國道3號南下高原

交流道入口匝道續行。

施工封閉期造成不便，敬請見諒，交通部高速公路局感謝您的配合。

交通部高速公路局北區養護工程分局 公告(稿)

發文日期：中華民國114年9月2日

發文字號：北管字第114       號

主旨：公告自114年9月17日(星期三)或施工備選日期114年9月18日(星期四)，將於夜間

22:00至翌日清晨06:00，封閉國道3號南下路段龍潭交流道(68K)至高原交流道(72K)

主線施工。

依據：行政程序法第75條規定。

公告事項：

一、因辦理「國道3號龍潭南下地磅站主線篩選式動態地磅建置工程」於國道主線鋼

構門型架鋼構施工作業，須封閉國道3號南下路段龍潭交流道(82K)至高原交流

道(72K)主線，封閉期間如主旨，自即日起公告至封閉期限日止。

二、本工程施工項目、建議替代道路說明及疏導路線圖，詳附件新聞資料，相關地

點將設置適當交通輔助設施，請用路人遵照指示配合改道。

三、用路人可上高速公路局全球資訊網(www.freeway.gov.tw)「高速公路施工道路

封閉資訊」專區閱覽本公告相關附件及圖示，或撥打高速公路1968免付費客服

專線，以查詢瞭解最新路況。

四、請用路人配合當天交通管制，可參考 QR-Code Google導航建議路線行駛。

(機關關防、機關首長職銜簽字/簽章)